Quare propositis dubiis: „I. Utrum supradicta praxis sit conformis iuri canonico et, quatenus *negative*: II. Quomodo in casu procedi debeat.“

In Congregatione Plenaria Emmorum. Patrum, habita 26. Iunii currentis anni, iidem Emmi. Patres ita responderunt: Ad I. Providebitur in secundo. Ad II. Esse iuri conforme quod, si infans non versatur in periculo mortis, sed sine periculo ad ecclesiam ad normam can. 775 trasferri nequit, Ordinarius, vi can. 776 § 1, n. 2, permittere potest, *pro suo prudenti arbitrio et conscientia, iusta ac rationabili de causa, in aliquo casu extraordinario*, quod domi baptismus solemniter administretur; aestimare autem casus extraordinarii gravitatem est remissum prudentiae et conscientiae ipsius Ordinarii in singulis casibus.

¹ Acta Apostolicae Sedis, Ann. XVII., vol. XVII. (1. Sept. 1925). Num. 11, pag. 452.

Facta autem Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI. de praemissis relatione ab infrascripto Secretario Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum in audiencia diei 4. Iulii 1925, Sanctissimus Dominus Noster resolutionem Eminentissimorum Patrum ratam habuit et confirmavit.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de Sacramentis, die 22. Iulii 1925.

† A. Capotosti, Ep. Thermen, *Secretarius.*

7.

Pontificiae Commissionis
ad Codicis Canones authentice interpretandos
responsa ad proposita dubia.¹

Emmi. Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authentice interpretandos, propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, responderi mandarunt ut infra ad singula:

I. *De temporis suppuratione.*

D. — An ubique terrarum, in casibus canone 33 § 1. expressis, tempus vulgo *zonarium*² sequi quis possit. R. — Affirmative, dummodo hoc tempus sit legale.

II. *De collatione beneficiorum.*

D. — Utrum in collatione beneficiorum et canonicatum in ecclesiis collegialibus Capitulum, ad normam canonis 403 audiendum, sit cathedrale an collegiale. R. — Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

III. *De praecedentia vicarii foranei.*

D. — An vicarius foraneus, qui sit simul canonicus Capituli collegialis in suo districtu, vi canonis 450 § 2. praecedat ceteris canoniciis in choro et actibus capitularibus. R. — Negative.

IV. *De sacris processionibus.*

D. — An, secundum canonem 462, 7^o et responsum die 12. Novembris 1922, ius parochi publicam processionem extra ecclesiam ducendi extendatur etiam ad processiones Religiosorum, licet exemptorum, extra eorum ecclesias et claustra. R. — Affirmative, firmo tamen praescripto canonum 1291 § 2. et 1293.

V. *De reservatione casuum.*

D. — 1^o Utrum *quaeviis reservatio*, de qua can. 900, sit tantum ratione peccati an etiam ratione censurae. — 2^o Utrum canon 900 agat de reservatione casuum ab Ordinariis tantum an etiam a Sancta Sede statuta. R. — Ad 1^{um} Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. — Ad 2^{um} Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

VI. *De forma celebrationis matrimonii.*

D. — Utrum, secundum canonem 1098, ad valide et licite matrimonium coram solis testibus contrahendum sufficiat factum absentiae parochi, an requiratur etiam moralis certitudo, ex notorio vel ex inquisitione, parochum per mensem neque

¹ Acta Apostolicae Sedis, Ann. XVII. vol. XVII. (1. Dec. 1925) Num. 14. pag. 582 sq.

² To je enotni čas za većje pokrajine, pri nas srednje-evropski čas.

haberi neque adiri posse sine gravi incommodo. R. — Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

VII. *De Missa in matrimonii mixtis.*

D. — An canone 1102 § 2 in matrimonii mixtis, praeter Missam pro sponsis, prohibetur etiam alia Missa, licet privata. R. — Affirmative, si haec Missa ex rerum adiunctis haberi possit ut complementum caeremoniae matrimonialis.

VIII. *De sepultura ecclesiastica.*

D. — An, vi canonis 1240 § 1, 5º ecclesiastica sepultura priventur qui mandaverint suum corpus cremationi tradi et in hac voluntate permanserint usque ad mortem, etiamsi crematio ad normam canonis 1203 § 2. non sequatur. R. — Affirmative.

Datum Romae, die 10. Novembris 1925.

P. Card. Gasparri, *Praeses.*

Ioseph Bruno, *Secretarius.*

8.

Quaestiones theologicae anno 1926 exarandae.

1. Lectio sacrae Scripturae sacerdoti est utilis et necessaria. Quomodo et quando est legenda sacra Scriptura?
2. De cultu sanctissimae Eucharistiae generatim et de peculiari ratione huius cultus pro clericis.
3. Izdela naj se kateheza o odpustkih vobče in o odpustku svetega leta.

9.

Pastoralna konferenčna vprašanja za leto 1926.

1. Pomen posvetitve družin presv. Srcu Jezusovemu za krščansko življenje. Kako naj pridobiva dušni pastir družine za to posvetitev?
2. Pomen inventarja za upravo cerkvenega in nadarbinskega premoženja in dolžnost župnika v tem pogledu.

10.

Župnijski izpití

se bodo vršili leta 1926 v dnevih 27., 28. in 29. aprila, potem 31. avgusta, 1. in 2. septembra v škofijski pisarni v Mariboru. Prošnje za prípustitev k župnijskemu izpitu je treba najmanj 14 dni pred izkušnjo predložiti lavantinskemu škofijskemu ordinariatu po pristojnem dekanjskem uradu. (Actiones et constitutiones Synodi dioecesanae anno 1900 peractae. Maribori, 1901. Cap. LVI. pag. 563 sq. lit. a).